
سازمان بنادر و دریانوردی:

ادعاهای بی اساس  پاناما تأثیری 
در تجارت دریایی ایران نخواهد داشت

سازمان بنادر و دریانوردی در بیانیه ای اعلام کرد 
ادعاهای بی اساس پاناما هیچ تاثیری در تجارت دریایی 

ایران نخواهد داشت.
سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع حاکمیت دریایی 
جمهوری اسامی ایران با صدور بیانیه ای درخصوص ثبت 
کشتی های مرتبط با ایران توسط دولت پاناما که در برخی 

رسانه های بازتاب داشت، توضیحاتی ارائه کرد.
در این بیانیه آمده است: کشتی های متعلق به شرکت های 
کشتیرانی ایرانی هم اکنون تحت پرچم پرافتخار جمهوری 
اسامی ایران هستند و ناوگان ایران با ظرفیت تناژ قابل 
توجه در بین ۲۰ کشور بزرگ مالکان دنیا، کاماً در خدمت 
حمل ونقل دریایی کشور برای رفع نیازهای صادراتی و وارداتی 

کالا می باشند.
کشتی های تحت پرچم ایران از استانداردهای بسیارخوب 
و مطابق قوانین ملی و کنوانسیون های بین المللی دریایی 
برخوردار هستند که نتایج کنترل و بازرسی های صورت گرفته 
در تفاهم نامه های کنترل و بازرسی دنیا موید این امر می باشد.

همچنین دریانوردان ایرانی نیز از صاحیت و شایستگی 
لازم برخوردار هستند که این امر مورد تایید کمیته ایمنی 
دریانوردی سازمان بین المللی دریانوردی IMO قرار گرفته است 
و خوشبختانه با اقدامات خوبی که درطول سه دهه اخیر برای 
افزایش کیفی و کمی آموزش دریانوردی کشور صورت گرفته، 
مایه فخر و مباهات است و اعام می گردد درحال حاضر اغلب 
قریب به اتفاق افسران شاغل  روی کشتی های ایرانی را دریانوردان 

ایرانی تشکیل می دهند.
این گونه اقدامات، نه تنها غیرواقع و بی اهمیت تلقی می شود، 
بلکه بیشتر به دلیل فشارهای سیاسی که ازسوی دولت مستکبر 

آمریکا وارد شده، مطرح می شود.
به دولت پاناما نیز نصیحت و توصیه می شود، متوجه 
اعمال و رفتار و آثار حقوقی و بین المللی این گونه اظهارات و 
ادعاهای بی اساس خود باشد که نه تنها هیچ گونه تاثیر و خللی 
در تجارت دریایی ایران نخواهد داشت، بلکه با موازین آزادی 
تجارت بین الملل تعارض کامل دارد و با روح حاکم برتمامی 
کنوانسیون های بین المللی دریایی که وجه مشترک همه آنها 
تشویق دولت ها به همکاری با یکدیگر است و همچنین مواد ۱ 
و ۲ کنوانسیون ایجاد سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( که 
هم دولت ایران و هم دولت پاناما عضو آن هستند، در تضاد است.
به استناد این دو ماده  دولت های عضو این سازمان بین المللی 
وابسته به ملل متحد متعهد شده اند، از هرگونه محدودیت برای 

کشتیرانی تجاری و رفتار تبعیض آمیز، پرهیز کنند.
گفتنی است چند روز قبل اداره دریانوردی پاناما در بیانیه ای 
مدعی شده بود این کشور ثبت ۱۳۶ کشتی را با ادعای ارتباط 
مستقیم با شرکت ملی نفت ایران، لغو کرده است. از سخنگوی 
اداره دریانوردی پاناما هم نقل شده است که »مقام های پاناما 
با وزیر خزانه داری و سایر مقام های آمریکا ارتباط نزدیک و 

تنگاتنگ دارند«.

سخنگوی سازمان هواپیمایی:

افزایش قیمت بلیت ایرلاین ها 
غیرقانونی است

قیمت  افزایش  گفت:  هواپیمایی  سخنگوی سازمان 
بلیت توسط ایرلاین ها غیرقانونی است.

میراکبر رضوی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
اظهارات مدیرکل بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت 
مبنی بر افزایش بدون مجوز بلیت پروازهای داخلی گفت: 
افزایش قیمت بلیت توسط ایرلاین ها غیرقانونی است. هر شرکت 
هواپیمایی که قیمت بلیت را افزایش داده باشد، تخلف کرده 
و با آنها برخورد خواهد شد. البته موضوع افزایش قیمت بلیت 
پروازهای داخلی در شورای عالی هواپیمایی در حال بررسی است.
وی با اشاره به درخواست ایرلاین ها برای افزایش قیمت، 
افزود: قیمت بلیت پروازهای داخلی از آذرماه سال ۱4۰۰ افزایش 

نیافته و همچنان با نرخ های قبل به مردم فروخته می شود.
گفتنی است، مدیرکل بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان 
حمایت، اخیرا اعام کرد: در گزارش هایی که طی چند روز 
گذشته به ما رسیده است بعضی از شرکت های هواپیمایی نرخ 
بلیت را بدون مجوز افزایش داده اند. با شرکت های هواپیمایی، 
انجمن شرکت هواپیمایی و سازمان هواپیمایی مکاتبه کردیم 
که تاکنون پاسخی به مکاتبات ما داده نشده و لذا فرآیند قانونی 

افزایش قیمت باید طی شود. 
جواد احمدی در گفت وگوی تلویزیونی افزود: هنوز مجوز 
قانونی صادر نشده بنابراین اگر افزایشی صورت گیرد غیرقانونی 
است و در صورت ادامه این تخلف، برخورد لازم صورت می گیرد. 
در واقع، اگر در هر مسیری گران فروشی کنند از ضوابط قانونی 
تخلف کردند چنانچه تبعیتی از هشدار ها صورت نگیرد برخورد 
می شود. با توجه به رصد های صورت گرفته بیشتر شرکت های 
هواپیمایی افزایش غیرقانونی نرخ بلیت داشتند حکمی روی 
میز من از یک شرکت هواپیمایی است که ۱۰ میلیارد تومان 

جریمه شده است.
این مسئول تاکید کرد: سازمان حمایت نقش نظارتی دارد 
اگر تبعیتی صورت نگیرد به سازمان تعزیرات معرفی می شوند 
و میزان بازدارندگی و تاثیرگذاری به آرای داده شده مربوط 

می شود.

رئیس  ایمیدرو خبر داد

27 میلیارد دلار 
ارزش ذخایر اکتشافات معدنی کشور

رئیس  هیئت عامل ایمیدرو ، ارزش ذخایر حاصل از 
اکتشافات  معدنی کشور را ۲۷ میلیارد دلار دانست.

                     به گزارش خبرگزاری فارس »وجیه  الله جعفری« دیروز در نهمین 
همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی تصریح کرد: ایمیدرو 
به دنبال این است که بخش معدن و صنایع معدنی توسعه یابد و به 
دنبال فراهم  سازی بستر سرمایه گذاری است لذا حمایت و هدایت 

باعث می شود که سرمایه گذاری اتفاق بیفتد.
وی با بیان اینکه در این راستا سه اولویت داریم، افزود: اولویت 
اول پژوهش و فناوری، اولویت دوم اکتشاف و اولویت سوم کمک 

به زیرساخت های کشور است.
رئیس  هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه بیش از ۹ میلیارد دلار 
جذب سرمایه گذاری در ایمیدرو صورت گرفته است، گفت: بیش از 
چهار میلیارد دلار آن اجرا شده و امروز تولید و اشتغال را افزایش 
داده است. البته ارزش ذخایر برجا حاصل از اکتشافات معدنی مانند 
طا، زغال سنگ، سنگ آهن و...  قابل تبدیل به محصولات مختلف 

۲۷ میلیارد دلار است.
جعفری با بیان اینکه تاکنون تمرکز اصلی در کشور بر 
زنجیره های آهن، فولاد، مس، طا، آلومینیوم، سرب و روی بوده 
است، افزود: از دو سال پیش به دنبال عناصر مورد نیاز و استراتژیک 
کشور بوده ایم و بر این اساس ۱4 عنصر و رشته فعالیت دیگر فعال 
می شود. درخصوص این ۱4 عنصر تاکنون واردکننده بوده ایم لذا 
نیازمند برنامه ریزی برای اکتشاف و ارتقای فناوری هستیم.  ضمن 

اینکه امروز دیگر شاهد خام فروشی در زنجیره فولاد نیستیم.
او به قانون جهش شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و ادامه 
داد: به شرکت هایی که در راستای فناوری و نوآوری حرکت 
می کنند با کسر بخشی از مالیات کمک می شود. باید شرکت ها 
و به خصوص شرکت های مواد معدنی که در گروه مواد معدنی با 
ارزش قرار دارند را هدایت کنیم تا از پتانسیل نخبگان دانش بنیان 

استفاده کنند. 
رئیس  هیئت عامل ایمیدرو افزود: مرزهای اقتصادی آن قدر به 
هم نزدیک شده اند که جز با رقابت شدید نمی توانیم در این حوزه 
ارتقا یابیم و بنگاه ها برای حفظ خود در این رقابت باید بهره وری 

را افزایش دهند.
جعفری با بیان اینکه یکی از عوامل مؤثر بهره وری فناوری است 
و این حلقه امروز با سرعت در حال حرکت است و کسانی که به 
آن نزدیک می شوند در رقابت برنده می شوند، افزود: لذا ایمیدرو 
سعی کرده در این حوزه خود را ارتقا دهد و برای آن استراتژی 
تعریف کرده است و اگر این برنامه عملیاتی شود شرکت ها می توانند 

۳۰ درصد ارتقا داشته باشند.
بهبود وضعیت بهره وری در کشور

در ادامه این مراسم معاون سازمان ملی بهره وری با بیان اینکه 
بهره وری موتور محرک پیشرفت کشور است، اظهار داشت: طی 
دو سال گذشته شاهد بهبود وضعیت بهره وری در کشور بودیم و 
اگر این روند ادامه یابد تا چند سال آینده به شرایط سال پایه ۹5 

برخواهیم گشت. 
محمدرضا حصاری با اشاره به رشد شش و یک دهم درصد 
در بخش معدن، افزود: باید انتقال تجربیات و کسب مهارت ها و 

دانش بیشتر شود. 
معاون سازمان ملی بهره وری به ارائه سه پیشنهاد برای ارتقای 
بهره وری در حوزه معدن و صنایع معدنی پرداخت و گفت: ورود 
حاکمیت برای سرمایه گذاری در حوزه بهره وری صنایع به ویژه 

ماشین آلات ضرورت دارد. 

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱
۲ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۲۷

ادامه از صفحه ۶

پژو  خودرو  سبز  برگ 
به   1401 مدل  پارس 
 شماره انتظامی 858 ن ۶1
ایران 41 به شماره موتور 
و   125K0004531
 4۶0485 شاسی  شماره 
اعتبار  درجه  از  مفقود 

ساقط است.

برگ  موتور،  کارت  کمپانی،  برگ 
 125CDi سبز موتورسیکلت کیان
مدل 1388 شماره پلاک 51752 
شاسی  شماره   112 ایران 
NE2***125K8828251 شماره 
 NE2-125*A1014320 موتور 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود 

می باشد.

سند کمپانی هاچ بک لیفان X۶0 سفید مدل 94 به شماره انتظامی 593 و 52 
  141202731NAKSG4313FB134784شاسی  LFB479Q موتور  ایران 83 

به نام فریبا دانشمندی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

 20۶SD سند کمپانی خودرو پژو
مدل 1395 رنگ سفید- روغنی 
 به شماره شهربانی ۶۶8 ق 32 
موتور  شماره  و   20 ایران 
شماره  و   1۶7B0004102
 NAAP41FE2GJ7۶2139 شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 L90 سند کمپانی و برگ سبز
انتظامی  شماره  به   97 مدل 
 20 ایران   -8۶ ب   488 
به شماره شاسی 13۶4019 
 204847 موتور  شماره  و 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
)نوبت سوم(

نب  اینجا فارغ التحصیلی  مدرک 
معصومه مهرآرا فرزند رستم به شماره 
شناسنامه 4130 صادره از اهواز در 
مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان 
انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی 
آبادان با شماره 0320230 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان به 
نشانی: خوزستان، آبادان، ایستگاه 12 
فیه، میدان پرستار، روبروی بیمارستان 
طالقانی کدپستی ۶31783۶531 و 

صندوق پستی ۶۶۶ ارسال نماید.

»نوبت  سوم«
نب  ینجا ا مطب  نه  ا و پر
علی اکبر اسدی پویا به شماره 
تاریخ  به  239/304/س ن ف 
صدور 1384/9/2۶ به شماره 
نظام پزشکی 73212 مربوط به 
شهر مرودشت مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

»نوبت دوم«
سیلندر  بلوک  کتور  فا
پیش فاکتور  شماره  به 
شماره  و   9812702۶8
 10FSJ54487۶07 موتور 
مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهی های
مفقودی

یادبود
به نام خدای شهیدان

مِنَ المُومِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدوا الَله عَلیَهِ فَمِنهُم مَن 
قَضَی نحَبَهُ وَ مِنهُم مَن ینَتَظِرُ وَ ما بدََّلوا تبَدیلًا

بار دیگر چهارمین روز از بهمن ماه فرا رسید و در چهل وهفتمین 

سالگرد شهادت اسوه ایمان و استقامت، شهید دکتر مرتضی 

لبافی نژاد، یار باوفا و دیرینش، دکتر محمدرضا معتمدی نیز 

سرانجام به او و یاران شهیدش در بهشت برین پیوست. اینان با 

سرلوحه قرار دادن سرور شهیدان عالم حضرت حسین بن علی)ع(، 

پاکبازان راه عشق بودند که آنجا جز آنکه جان بسپارند چاره نیست 

و بر سر همان پیمانی که از روز ازل با خدای خود بستند بدون هیچ 

تغییری باقی ماندند که

حلقه پیر مغانم ز ازل در گوش است

بر همانیم که بودیم و همان خواهد بود

یاد و نام شهید والامقام دکتر مرتضی لبافی نژاد و یاران باوفایش 

را گرامی می داریم.
از طرف خانواده زنده یاد
دکتر محمدرضا معتمدی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار)به تومان(نوع سکه

۲4/۳۲4/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۲/8۳4/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱4/5۳۰/۰۰۰نیم سکه
۹/4۲۰/۰۰۰ربع سکه

5/۰۱۰/۰۰۰گرمی
۲/۱۰۰/۲۰۰هر گرم طای ۱8 عیار

نوع ارز
44/۲5۳دلار
48/۷55یورو
55/454پوند

۲/۳۹۰لیر ترکیه
۱۲/۲۰۷درهم امارات

۳۰/۷دینار عراق
بورس

۱/۶5۳/۹4۹شاخص کل بورس تهران
5۲۲/۷۰۱شاخص هموزن

از  به گفته مسئولان دولت، حجم زیادی 
دارایی های ارزی خارج از کشور قابل دسترس شده 
است، با این حال گروهی با قیمت  سازی در فضای 

مجازی قصد ایجاد هیجان در بازار را دارند.
روز گذشته محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصادی اظهار کرد: امروز 
دشمنان با تمام توان خود برای ضربه  زدن به اقتصاد کشور 
بسیج شده اند و در همین چند روز گذشته با وجود اینکه 
چند میلیارد دلار از دارایی های ارزی مسدودشده کشور 
آزاد شده و در چرخه اقتصاد قرار گرفته و علی رغم آنکه 
کل نیازهای ارزی کشور از طریق سامانه نیما با قیمت ۲8 
هزار و 5۰۰ تومان تأمین می شود، اما شاهد نوسانات نرخ 
ارز و افزایش قیمت ها در بازار آزاد هستیم که دلیل آن 
نه معامات واقعی بلکه همین فضا سازی های رسانه ای و 
روانی دشمن است که موجب هراس افکنی در میان مردم 

و بخش خصوصی شده است.
به گزارش فارس، وی به یک کانال تلگرامی که نرخ 
فردایی برای دلار اعام می کند اشاره کرد و گفت: آن کانال 
عددی می زند و همان عدد مبنا می شود، در حالی که بخش 

خصوصی باید در عمل به دولت اعتماد کند.
نرخ ارز واقعی

حدود ۳۰ هزار تومان
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی هم 
در حاشیه این نشست، درباره نرخ ارز و تورم توضیح داد: 
چیزی که در واقعیت اقتصاد ایران پشتیبانی می شود نرخی 
است که در دو بازار نیما و متشکل حدود ۳۰ هزار تومان 

معامله می شود.
به گزارش شادا، وی افزود: در حال حاضر دو نرخ ارز در 

واقعیت اقتصاد ایران در جریان است، یکی نرخ ارز نیمایی 
و دیگری بازار متشکل ارزی که رسانه ها باید درخصوص 
کاهش بار روانی موجود در بازار ارز کشور به دولت کمک 
کنند و با اطاع رسانی در این خصوص که کالا ها به چه 

قیمت و نرخ ارزی وارد می شود این بار را کاهش دهند.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: اقتصاددانان واقعیتی که در 
اقتصاد ایران می گذرد و نرخی که شاید سهم آن بالای 
85 درصد باشد را می دانند و مطلعند که نرخی که در بازار 
القا می شود، نرخی که کالاهای قاچاق با آن وارد و خروج 

سرمایه از کشور با آن صورت می گیرد، چه نرخی است.
خاندوزی همچنین گفت: برخی از کالاها از جمله 
کالاهای قاچاق با همان نرخ ارز القایی و نادرست وارد و 
سرمایه ها نیز با همان نرخ از کشور خارج می شود و ما هم 
نمی گوییم که واقعیت ندارد، در این شرایط باید رسانه ها 

و آگاهان این مسئله را تبیین کرده و نرخ درست را اعام 
کنند تا این بار روانی کاهش یابد.

منابع ارزی ایران قابل دسترس شده است
گفتنی است یکشنبه شب نیز رئیس  کل بانک مرکزی با 
حضور در تلویزیون و تأکید بر اینکه هیچ محدودیت ارزی 
برای تأمین نیازهای ارزی کشور نداریم، اعام کرد: منابع 

ارزی قابل دسترسی شده است.
به گزارش تسنیم، محمدرضا فرزین با بیان اینکه عرضه 
ارز درهم هم در سامانه نیما افزایش یافته است، ادامه 
داد: از روز شنبه عرضه ۲۰۰ میلیون دلار از ارز تی بی آی 
عراق که ۱۰ میلیارد دلار است شروع شده و ادامه خواهد 
داشت. فروش مجدد ارزهای چین در نیما را شروع کرده ایم 
 که تخصیص آن از ۲8 روز به 48 ساعت کاهش یافته 

است.

افزایش 2۰ میلیارد دلاری
ذخایر ارزی کشور

وی تأکید کرد:  ذخایر ارزی کشور بیش از ۲۰ میلیارد 
دلار افزایش یافته و در خارج از کشور در دسترس ما 
قرار دارد، پس هیچ مشکلی در تأمین ارز نداریم. ضمن 
اینکه مقایسه تخصیص ارز در سامانه نیما با سال گذشته 

واقعیت ها را نشان می دهد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مشکلی در اسکناس 
وجود ندارد و از ابتدای سال تاکنون دو میلیارد دلار با 
قیمت های حدود ۳۹ هزار تومان در بازار متشکل ارزی 

عرضه شده است.
وی در ادامه گفت: برای استمرار برنامه ها اول باید از 
ذخایر ارزی اطمینان پیدا می کردیم که سفرهای من به 
کشورهای منطقه در همین زمینه بود. صادرات غیرنفتی 
امسال حدود ۳۳ میلیارد دلار بود و الان بسیاری از منابع 

ارزی ما آزاد شده است و در عمل دیده خواهد شد.
قیمت  سازی در فضای غیرواقعی

فرزین با اشاره به نرخ  سازی در فضای مجازی گفت: 
در یک فضای محدود و مجازی عدد سازی می کنند که 

دور از واقعیت است.
رئیس کل بانک مرکزی درباره بازار آزاد ارز هم 
این طور توضیح داد که در بازار آزاد هم ورود خواهیم کرد 
و نرخ  سازی می کنیم. ثبات ارزی را حتماً گام به گام ایجاد 

خواهیم کرد.
وی همچنین خطاب به مردم گفت: اگرچه نگرانی های 
مردم را در مورد بازار ارز درک می کنیم اما نگران نباشند 
چرا که ما برای حفظ ثبات و آرامش در بازار از هیچ تاشی 

دریغ نخواهیم کرد و حواس مان به بازار هست.

علی رغم حجم بالای ذخایر ارزی صورت می پذیرد

تقلای دلالان برای قیمت  سازی ارز در فضای مجازی

قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی: 

جلوی واردات و فروش محصولات »سامسونگ« و »ال جی« گرفته شود
قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی  در واکنش 
به اظهارات گستاخانه رئیس جمهور کره جنوبی علیه 
کشورمان، خواستار اجرای واقعی مصوبه ممنوعیت 
واردات محصولات کره ای خصوصا »سامسونگ« و 

»ال جی« شد.
قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی به همراه 
واکنش  در  مردمی و دانشجویی  تشکل    ۱۱۰
به اظهارات گستاخانه رئیس جمهور کره جنوبی و با 
ارسال نامه ای برای آیت الله رئیسی؛ رئیس جمهوری 
اسامی ایران، خواستار جلوگیری از واردات و محصولات 

کره جنوبی شدند.
در این نامه آمده است: با احترام، همان گونه که 
مستحضرید در روزهای گذشته شاهد آن بودیم که 
رئیس جمهور کره جنوبی در اظهاراتی گستاخانه اقدام به 
نفرت پراکنی علیه کشور عزیزمان ایران نمود و حتی در 

عملی وقیحانه سفیر ایران در سئول به وزارت خارجه احضار 
گردید. از این روی لازم است تا مجموعه ای از اقدامات از 

جمله پاسخ اقتصادی به این اتفاقات داده شود.
در نامه قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی و تشکل 
مردمی و دانشجویی تصریح شده است: در همین راستا لازم 
به یادآوری است که طی تمهیدات و تدابیری که پیش 
از این اتخاذ شده بود، مقرر گردید ورود هرگونه لوازم 
خانگی کره ای از نشان های تجاری سامسونگ و ال جی به 
کشور ممنوع گردد اما متاسفانه با نگاهی به سطح عرضه، 
کماکان شاهد وفور حضور این محصولات در بازار هستیم 

که نشان دهنده غفلت جدی در این حوزه است.
در این نامه آمده است: این در حالی است که بنا 
به »قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز« و راه اندازی برخی 
سامانه های این حوزه امکان تمیز کالای قاچاق از کالای 
قانونی در زنجیره تامین برای برخی از گروه های کالایی 

فراهم گردید و بر متولیان امر لازم بود تا با فروش این 
اقام در سطح عرضه برخورد نمایند که متاسفانه این مهم 
با گذشت چند سال تاکنون محقق نگردیده است )هرچند 
که با توجه به ممنوعیت اعمال شده این دو نشان تجاری 
مشمول کالای محرز قاچاق می گردند و هیچ کالای قانونی 

از آنها در زنجیره تامین وجود ندارد(.
در نامه قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی و 
تشکل مردمی و دانشجویی تصریح شده است: لذا با توجه 
به موارد اشاره شده از حضرتعالی تقاضا می گردد دستور 
فرمایید تا دستگاه های ذی ربط ضمن عمل به مر قانون و 
جبران قصور گذشته، در اسرع وقت با هرگونه عرضه لوازم 
خانگی با نشان های تجاری یاد شده برخورد نموده تا کشور 
کره جنوبی به صورت عملی پاسخ این گستاخی را دریافت 

نماید و منافع آنان از بازار کشورمان قطع گردد.
گفتنی است، دولت کره جنوبی چند سالی است در 

راستای افزایش تحریم های آمریکا، رویه خصومت آمیزی 
علیه ایران در پیش گرفته که مصداق کاسه داغ تر از آش 
است. این کشور هفت میلیارد دلار پول ملت ایران را 
بلوکه کرده است. در مقابل، ایران هم واردات محصولات 
کره ای را ممنوع کرد اما این کالاها از راه قاچاق همچنان 

وارد کشور می شود.
با این حال در تازه ترین رویکرد خصمانه سئول علیه 
تهران، » یون سوک یول«؛ رئیس جمهور کره جنوبی در 
جمع سربازان کره ای مستقر در نیروگاه اتمی امارات، 
سخنان ناپخته و نسنجیده ای بر زبان راند که انتقادات شدید 
در کشورش و حتی حزب متبوع او را در پی داشت تا جایی 
که برخی از آن به عنوان بزرگ ترین خطر امنیتی برای کره 
جنوبی عنوان کردند. به همین دلیل در چند روز گذشته 
مقامات دیگر و رسانه های کره جنوبی سعی در ماله کشی 

سخنان رئیس جمهور دردسرساز خود داشته و دارند. 

توقف صعود بورس با یک نامه خودرویی 
نامه شورای رقابت مبنی بر توقف عرضه 
خودرو در بورس باعث شد از سرعت صعود 
بورس کاسته شود اما شاخص در نهایت در رقم 

یک میلیون و ۶۵۳ هزار واحد ایستاد.
به گزارش فارس، بازار سرمایه در روزی که در 
شروع معامات به سمت کانال بالاتر حرکت خود را 
آغاز کرده بود، با انتشار نامه شورای رقابت به سازمان 
بورس درباره ممنوعیت عرضه خودروهای دنا، پژو 
۲۰۷ و شاهین در بورس کالا، یکباره رنگ قرمز به 

خود گرفت.
با افت شاخص در بازه یک ساعته انتشار این نامه، 
مصاحبه وزیر اقتصاد و مدیر نظارت بر بورس های 
سازمان بورس درخصوص تصمیم شورای عالی بورس 
درباره عرضه خودرو در بورس، سرعت سقوط شاخص 
کاهش یافت و شاخص کل بورس توانست خود را در 

مسیر صعودی نگه دارد.
بسیاری از کارشناسان معتقد بودند پس از ۲ 
روز افت، معامات دیروز می توانست برگشت بورس 

به روند صعودی را تضمین کند. اما اعام تصمیمات 
اتخاذشده در شورای رقابت، مانع از شکل گیری موج 
بعدی صعودی بورس برای رفتن به سمت کانال های 

بالاتر شد.
 پایبندی به سازوکار بازار سرمایه جای قدردانی دارد

رضا گلستانی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو 
با فارس، درباره رفت و برگشت دیروز بورس گفت: 
مشکل در بورس، هزارتوی تصمیم گیری در کشور 
است که هر نهاد و ارگان به خود اجازه می دهد، فارغ 
از اینکه چه اتفاقی در کان اقتصاد کشور رخ خواهد 

داد، تصمیم  سازی و تصمیم گیری کند.
وی ادامه داد: برای اولین بار است که مدیران 
سازمان بورس به این سرعت به مصوبات سایر نهادها 
واکنش نشان می دهند و از حقوق سهامداران دفاع 

می کنند؛ امیدواریم این رویه ادامه داشته باشد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: قیمت گذاری 
دستوری سالیان متمادی است که به یک چالش 
اساسی برای اقتصاد کشور تبدیل شده است و بازار 

سرمایه نیز متاثر از این شیوه تصمیم گیری بارها و 
بارها آسیب دیده است.

گلستانی با اشاره به زیان انباشته خودروسازان 
تصریح کرد: چرا اجازه نمی دهیم خودرو با سازوکار بازار 
سرمایه که تقریبا همه به جز دلالان و مافیای خودرو از 
آن راضی هستند، به جای قیمت گذاری دستوری، به 
دست مصرف کننده برسد. وی با اشاره به صحبت های 
وزیر اقتصاد به عنوان رئیس شورای عالی بورس، افزود: 
باید از وزیر اقتصاد و سایر اعضای شورای عالی بورس 
تشکر کرد که به سازوکار بازار سرمایه پایبند بوده و 
تصمیم گیری را به نتیجه آتی این شورا موکول کرده اند.

 بازدهی 8 برابری شاخص کل هموزن 
در برابر شاخص کل

در پایان معامات دیروز بورس، شاخص کل با 
افزایش هزار و ۲۳ واحدی نسبت به روز کاری قبل تا 
سطح یک میلیون و ۶5۳ هزار و ۹4۷ واحد بالا آمد. 
بازدهی این شاخص مثبت ۶ صدم درصد بوده است.

شاخص کل هموزن نیز با رشد ۲ هزار و ۷۶۳ 

واحدی در رقم 5۲۲ هزار و ۷۰۰ واحدی ایستاد. 
بازدهی این شاخص 8 برابر شاخ کل بوده و عدد 5۳ 
صدم درصد را نشان می دهد. همچنین شاخص کل 
فرابورس، با افزایش 88 واحدی در سطح ۲۱ هزار و 

۳5۱ واحد قرار گرفت.
همچنین دیروز ارزش معامات کل بازار سهام به 
۲۳4 هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معامات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۲۰ هزار و 888 میلیارد 
تومان بود که ۹4 درصد از ارزش کل معامات بازار را 

در این روز شامل می شود.
ارزش معامات خرد سهام نیز با افزایش 8 درصدی 
به نسبت روز گذشته به رقم ۹ هزار و 8۶۲ میلیارد 
تومان رسید. سهم این معامات از کل معامات بازار 

سرمایه 4 درصد بود.
همچنین حقیقی ها دیروز 5۰ میلیارد پول به 
صندوق های درآمد ثابت وارد کردند و سرانه خرید 
 اشخاص حقیقی در پایان معامات روز دوشنبه 

۲5 میلیون و سرانه فروش آنها ۲4.۱ میلیون بود.

شورای رقابت با انتشار نامه ای خواستار 
خروج عرضه سه خودرو از بورس کالا شد. 

به گزارش خبرگزاری مهر، روز یکشنبه نامه ای 
از طرف رئیس  شورای رقابت به رئیس  سازمان 
بورس زده شد که رسانه ای شدن این نامه در روز 
گذشته باعث شد هیجان به شدت منفی در بازار 
سرمایه به وجود آید و بازاری که بعد از اظهارات 
یکشنبه  شب رئیس  کل بانک مرکزی قصد تعادل 
داشت با این نامه شورای عالی رقابت با هیجان 
منفی مواجه شد و بسیاری از نمادها به یک باره در 
وضعیت منفی قرار گرفتند. از همه مهم تر نمادهای 
خودرویی بودند که دیروز در آستانه صف خرید 
قرار داشتند و با این نامه در آستانه صف فروش 

قرار گرفتند.
ماجرا از این قرار است که ، سیدنورانی رئیس 
 شورای رقابت اخیرا در نامه ای خطاب به مجید 
عشقی، رئیس  سازمان بورس و اوراق بهادار، کلیه 
محصولات ایران خودرو )جز دو محصول  هایما و 
تارا( و ساپیا را انحصاری اعام و تاکید کرد که 
خودروهای شاهین، دنا و پژو ۲۰۷ باید از بورس 

کالا خارج شوند.
در این نامه آمده است: »پیرو عرضه برخی 
خودروها در بورس کالا به اطاع می رساند 
مدت مصوبه شصت و سومین جلسه شورای 

عالی هماهنگی اقتصادی تاریخ ۲8 مهر ۱4۰۰ 
درخصوص تنظیم بازار خودرو یک سال بوده است. 
بدیهی است با انقضاء این مدت، مصوبات قبلی 
شورای رقابت در این زمینه به خودی خود مبنای 

عمل بوده و باید اجرایی می شده است.«
اما این پایان کار نبود، وزیر اقتصاد در واکنش 
به این نامه شورای رقابت گفت: »سهامداران باید 
توجه کنند که مرجع تصمیم گیر درخصوص عرضه 
خودرو در بورس کالا، شورای عالی بورس بوده و 
فرآیند عرضه و پذیرش خودروهای جدید نیز تابع 
تصمیمات شورای عالی بورس خواهد بود. از این رو 
هرگونه در خواستی از سوی سایر نهادها در جلسه 
این شورا بررسی می شود که آخرین پیگیری ها 
نشان می دهد روز سه شنبه جلسه فوق العاده شورای 

عالی بورس در همین زمینه برگزار خواهد شد.«
پیش تر وزیر اقتصاد در نامه ای به رئیس  سازمان 
بورس از ادامه عرضه خودرو در بورس کالا حمایت 

کرده بود.
در همین حال عده ای از کارشناسان ، معتقدند 
فروش خودرو با دست فرمان شورای رقابت 
زیان های زیادی را هم به خودروسازان زده و هم 
بسیاری از مردم را در حسرت خرید یک خودرو 
نگه داشته است، قیمت گذاری دستوری نه تنها 
نتوانسته بازار خودرو را نجات دهد بلکه باعث زیان 

انباشته ۱5۰ هزار میلیاردی برای خودروسازان 
شده است.

زیان انباشته ۱۵۰ هزار میلیاردی خودروسازان
مجید عشقی درباره زیان انباشته صنعت 
خودرو سازی گفته است: »یقیناً انباشت زیان 
۱5۰هزار میلیارد تومانی خودروسازان قابل ادامه 
نبود چراکه این صنعت در صورت ادامه روند قبل، 
حتماً با یک توقف تلخ مواجه می شد. تداوم روند قبلی 
امکان پذیر نیست و از سویی دیگر با نیش و کنایه 
دستگاه ها به یکدیگر این صنعت اصاح نمی شود بلکه 

باید با برنامه ریزی به فکر اصاح آن بود.«
به گفته رئیس  سازمان بورس، طبق محاسبات، 
از 85 میلیون نفر جمعیت کشور ۷۳ میلیون نفر 
به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو یا 
زیر ۱8 سال هستند، نمی توانستند در قرعه کشی 
خودرو شرکت کنند. از ۱۲ میلیون نفر باقی مانده 
۱۰ میلیون نفر شرکت کردند. این یک لاتاری ملی 
به تمام معنا است. در یک بخت آزمایی می خواهیم 
خودرو بفروشیم که یک توزیع رانت بی هدف است. 
این فرآیند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی 
بررسی شود که چه تبعات اجتماعی دارد که یک 
دفعه ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را درگیر 
لاتاری می کنیم و کاً ۲۰ هزار خودرو دست 

مردم می دهیم.

رئیس  سازمان امور مالیاتی گفت: ۶۰ درصد 
افزایش درآمد مالیاتی نیز از محل شناسایی مودیان 
جدید و مقابله با فرار مالیاتی و ۴۰ درصد دیگر مربوط 
به دو عامل افزایش قیمت کالاها در شرایط تورم و 

بهبود اقتصادی است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، داود منظور دیروز دوشنبه 
در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران گفت: بخشی 
از افزایش درآمدهای مالیاتی به طور طبیعی به دلیل افزایش 
قیمت هاست، زیرا یکی از مالیات های مهم ما مالیات بر ارزش 
افزوده است که خود شامل ۹ درصد از قیمت کالاهاست 
که با افزایش کالاها مقدار این مالیات نیز افزایش می یابد. 

وی ادامه داد: بخشی دیگر از رشد درآمدهای مالیاتی به 
این دلیل است که تولیدکنندگان از رکود خارج می شوند و 
متناسب با رونق اقتصادی، ارزش افزوده بخش های مختلف 
و درآمد مشمول مالیات را بهبود می دهد. رئیس  سازمان 
امور مالیاتی گفت: دو عامل افزایش قیمت کالاها و بهبود 
اقتصادی نزدیک به 4۰ درصد افزایش مالیات ها را تامین 
می کند و ۶۰ درصد افزایش درآمدهای مالیاتی نیز از محل 

شناسایی مودیان جدید و فرارهای مالیاتی است.
تهیه اظهارنامه برآوردی

برای مؤدیانی که اظهارنامه نمی دهند
منظور همچنین با تاکید بر اینکه این سازمان به 

مؤدی محوری معتقد است، گفت: تاش این است خدمات 
الکترونیکی شود. در هفته قبل نیز سکوی نرم افزاری مالیات 
من برای تلفن همراه رونمایی شد که هرکس از تلفن همراه 

از سوابق مالیاتی خود مطلع شود.
به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر اینکه یکی از اصول 
دیگر سازمان، اعتماد به خوداظهاری ها است، افزود: 
رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور بر اعتماد به 
خوداظهاری مؤدیان تاکید دارند. این فرآیند در سال گذشته 
شروع شد و امسال افزایش قابل ماحظه ای داشت. در سال 
جاری ۷۷ درصد اظهارنامه عملکرد ۱4۰۰ را بدون رسیدگی 
پذیرفتیم. اوراق قطعی برای یک میلیون و 8۰۰ مؤدی آماده 

و به کارپوشه آنها ارسال شده و قرار است پنج تا ۱۰ درصد 
مؤدیان به صورت تصادفی بررسی شوند.

رئیس  سازمان امور مالیاتی در ادامه از تولید اظهارنامه 
برآوردی خبر داد و گفت: در سال جاری تاش شد 
اظهارنامه های برآوردی برای فاقدین اظهارنامه تولید کنیم. 
درواقع برای افرادی که اظهارنامه تسلیم نکنند، اظهارنامه 

برآوردی تولید می شود.
منظور ادامه داد: در این راستا برای ۳5۰ شخص 
حقوقی و سه میلیون شخص حقیقی که برای ۱4۰۰ 
اظهارنامه ارائه نکرده بودند، براساس اطاعات موجود در 

سامانه ها اظهارنامه برآوردی تولید شد.

رئیس  سازمان امور مالیاتی:

۶۰ درصد درآمد مالیاتی از محل مقابله با فرار مالیاتی تأمین می شود

مخالفت سؤال برانگیز شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس کالا


